Publicada no DOU n.
_______ de ___/___/___ -
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3479/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

022263/2016-97 desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar a remoção, a pedido, nos termos do art. 36, inciso II da

Lei  n.  8.112/1990,  do  servidor  RAIMUNDO NONATO LISBOA CLARINDO,

matrícula   SIAPE2210948,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Assistente   em

Administração,   Classe   “D”,   Padrão   202   do   quadro   de   pessoal   desta

Universidade,   do   Campus   Universitário   de   Salinópolis   para   a   Diretoria   de

Almoxarifado e Patrimônio (DAP) da PróReitoria de Administração (PROAD), a

partir de 18 de julho de 2017, com permuta posterior, ficando em consequência

dispensado   da   Função   Gratificada   de   Coordenador   de   Planejamento,

Gestão e Avaliação, código FG4 daquele Campus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 14 de julho de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor